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- Col de la MADELEINE - BRIANCON

- Col de la CROIX DE FER - Col du MONT-CENIS

- Col du MOLLARD - Col de l'ISERAN

- Col du GALIBIER - Col du PETIT St BERNARD

- Col du PRE

CONTROLES

 

CARNET DE ROUTE 

 

Nom : ………………………………………... 

Prénom : ……………………………………. 

Date de naissance :        /       / 

Adresse : ………………………………………………………………  

…………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………… 

Club : ………………………………………………………………….. 

N° de licence FFCT : ……………………………………………. 

A accompli avec succès la 

 

RANDONNEE DES  

2000 
SAVOYARDS 

 

 

 

L’organisateur 

 

 

 

HomologaƟon N° : ……………….. 

 

Albertville le :       /     / 2024 

RANDONNEE DES  

2000 
SAVOYARDS 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

* Points de contrôle
Localités Altitudes Kms Cumul Déniv Cumul Routes

Albertville 345 0 0 0 0 D990
* Col de la Madeleine * 1993 45 45 1680 1680 D213
La Chambre 450 21 66 0 1680 D927
Col du Glandon 1924 22 88 1520 3200 D927
* Col de la Croix de Fer * 2064 2,5 90,5 150 3350 D926
* Col du Mollard * 1638 21 111,5 430 3780
Albiez-Montrond 1520 1,5 113 0 3780 D80
Le Collet 1150 2,5 115,5 0 3780
St Jean de Maurienne 546 13 128,5 0 3780 D2006
St Michel de Maurienne 712 14 142,5 180 3960 D902
Col du télégraphe 1566 11,5 154 860 4820
Col du plan Nicolas 2406
* Col du Galibier * 2642 21 175 1210 6030
Col du Lautaret 2057 7,5 182,5 6030 D1091
*Briançon* 1321 28 210,5 6030 N94-D994G

Col de l'Echelle 1762 20,5 231 485 6515
Le Mauvais Pas 1779 2 233 17 6532
Bardonecchia 1312 8,5 241,5 6532
Suza 503 37 278,5 6532
* Col du Mt Cenis * 2081 33 311,5 1786 8318
Lanslebourg 1399 10 321,5 8318 D902
Col de la Madeleine 1752 7 328,5 350 8668
Bonneval 1835 12 340,5 160 8828
* Col de l'Iseran * 2764 14 354,5 940 9768
Ste Foy Tarentaise 1051 35 389,5 9768 D84
La Masure-Le Châtelard 1500 7 396,5 449 10217 D1090
La Rosière 1820 5,5 402 320 10537
* Col du Petit St Bernard * 2188 8 410 368 10905
Brg St Maurice 840 30,5 440,5 10905
Cormet de Roselend 1968 20,5 461 1130 12035
Col du Méraillet 1605 8 469 20 12055 D217
* Col du Pré * 1703 5 474 150 12205
Beaufort 743 12 486 12205 D925

Albertville 345 20 506 12205

ITINERAIRE

 

PrésentaƟon : 

 Le 2000 Savoyards est une randonnée montagnarde permanente organisée et homologuée par les 
cyclotouristes Albertvillois (CTA). 

 Elle peut être effectuée de juin à septembre, suivant les conditions de passage au sommet des cols. 
 Le délai :    Grand-randonneur (Ultra) 60 heures (en autonomie) 
                           Randonneur 96 heures (en autonomie) 
                           Touriste sans délai (assistance autorisée) 
 Cette épreuve étant un circuit, le sens giratoire reste au choix des concurrents. Le point et l’heure de départ 

est libre sur le circuit. 
 Le parcours peut être réalisé en autonomie totale ou avec l’appui d’un véhicule d’assistance. 

Parcours : 

 Les contrôles se feront par apposition d’un timbre humide sur la carte de route, ou l’adjonction à cette carte 
d’une photographie du lieu de contrôle (bicyclette obligatoirement visible sur la prise de vue) ou trace GPX. 

 Col de la Madeleine 
 Col de la Croix de Fer 
 Col du Mollard (ou Albiez le vieux) 
 Col du Galibier (ou du Lautaret) 
 Briançon 
 Col du Mt Cenis 
 Col de l’Iseran 
 Col du Petit St Bernard 
 Col du pré (bar 500m avant le col) 

BCN* - BPF* : Conflans, Arêches, Croix de fer, Lautaret, Iseran 

 Sécurité 

 Les mineurs devront accompagner leur engagement de l’autorisation parentale. 
 Les participants étant en excursion personnelle devront se conformer au code la route, aux arrêtés 

municipaux et préfectoraux et posséder un éclairage conforme si celui-ci s’avère nécessaire. Les cols 
empruntés sont généralement ouverts du mois de juin jusqu’aux premières neiges (fin octobre). Le participant 
veillera à prendre connaissance des prévisions météo sur le parcours avant son départ. 

 Le parcours n’est proposé qu’à titre indicatif. Il appartient à chacun d’adapter son itinéraire aux circonstances 
particulières qui pourraient empêcher le passage par la trace proposée. En cas d’accident ou d’incident 
quelconque survenu ou provoqué par le participant, la responsabilité du CTA ne saurait être engagée en aucun 
cas. 

 Pour les non licenciés assurance obligatoire. 
 Se munir d’une carte d’identité pour passage en Italie. 

Frais d’inscripƟons 

 : Inscription avec une médaille 15€, sans médaille 10€ par virement (RIB) ou par carte bancaire. 

HomologaƟon 
 La randonnée terminée, la carte de route ou trace GPX devra être retournée au correspondant 

pour homologation. L’engagement reste valable 2 ans en cas de non départ. 
 
Correspondant :  

Mr Grange Michel  
100 routes des Ayes                 
73460 Verrens-Arvey 
 

Le fait de parƟciper à ceƩe randonnée implique l’acceptaƟon du présent règlement. 
 
* BCN : Brevet de cyclotourisme naƟonal 
* BPF : Brevet des provinces françaises 

@email : micgrange@orange.fr 
Mobile : 06 86 52 71 60 

Règlement 


